
 

UNIVERSITÀ DI PISA 
DIREZIONE DIDATTICA, STUDENTI 
E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

Unità Segreteria Didattica formazione insegnanti, corsi presso Accademia Navale e corsi IFTS e ITS 
Il Dirigente: dott. Michele Amato Padrone 
Il Coordinatore: dott. Luigi Diana 

 
 

I L  D I R I G E N T E  
 
VISTO:  lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. n. 2711 del 27 febbraio 2012 e s.m.i.; 
VISTO: il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e s.m.i.; 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con D.R. 

22 dicembre 2015, n. 1623 e s.m.i.; 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni 

non dipendenti dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 28 febbraio 2018, n 14098; 
VISTA:  la disposizione dirigenziale n. 128607 del 20 settembre 2024, con la quale è stato emanato 

il bando finalizzato al conferimento di n. 6 incarichi di lavoro autonomo di 48 ore ciascuno a 
personale docente e/o insegnanti tecnico-pratici (ITP) in servizio presso le Scuole secondarie 
di primo e secondo grado afferenti al Sistema Nazionale d’istruzione, per attività di supporto 
didattico ai tutor coordinatori scolastici nel corso dei tirocini che si svolgeranno presso le 
scuole, nell’ambito dei percorsi formativi PF60 e PF30 2023/2024; 

ATTESO CHE: la selezione è stata condotta dalla commissione di valutazione indicata nell’art. 5 del bando 
in parola; 

VISTO:  il verbale della commissione del 2 ottobre 2024, nel quale viene dato atto dei criteri adottati 
nella disamina dei curricula e con il quale la commissione ritiene di procedere al colloquio 
solo per n. 17 candidati, in relazione alla loro esperienza formativa e professionale attinente 
al profilo richiesto, valutando prioritariamente quella prestata nelle seguenti classi di 
insegnamento (come indicato nell’art. 5 del bando; 

VISTO: il verbale della commissione del 3 ottobre 2024, con il quale si dà atto dei vincitori della 
selezione; 

ACCERTATA: la regolarità degli atti; 
D I S P O N E 

 

In esito alla selezione pubblica, finalizzata al conferimento di n. 6 incarichi di lavoro autonomo di 
48 ore ciascuno a personale docente e/o insegnanti tecnico-pratici (ITP) in servizio presso le Scuole 
secondarie di primo e secondo grado afferenti al Sistema Nazionale d’istruzione, per attività di supporto 
didattico ai tutor coordinatori scolastici nel corso dei tirocini che si svolgeranno presso le scuole, nell’ambito 
dei percorsi formativi PF60 e PF30 2023/2024, si dichiarano vincitori i candidati di seguito indicati: 

 
Cognome e nome 
 

Luogo e data di nascita Codice fiscale 

Dari Chiara Portoferraio (LI) il 13/03/1987 DRACHR87C53G912H 

Cappuccio Nicola Stigliano (MT) il 13/01/1973 CPPNCL73A13I954U 

Lovisi Domenico Polla (SA) il 20/01/1964 LVSDNC64A20G793U 

Orlando Mariangela Pisa (PI) il 12/11/1966 RLNMNG66S52G702U 

Ricci Cristina Pontedera (PI) il 28/96/1968 RCCCST68H68GB43T 

Vasarelli Fabio Pisa (PI), il 24/05/1977 VSRFBA77E24G702J 

 
 
 L’esito è pubblicato all’Albo Ufficiale Informatico di questo Ateneo e reso disponibile sul sito 
dell’Università di Pisa https://www.unipi.it/index.php/concorsi-gare-e-bandi/itemlist/category/248. 

 
 

IL DIRIGENTE 
(Dott. Michele Amato Padrone) 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

https://www.unipi.it/index.php/concorsi-gare-e-bandi/itemlist/category/248

		2024-10-07T11:03:14+0200
	MICHELE AMATO PADRONE




